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Tässä katsauksessa tarkastellaan Pohjanmaan maakunnan suhdanteita Tilastokeskuksesta tilatulla 
(tilaajina Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjanmaan liitto ja Pohjanmaan kauppakamari) valikoidulla toi-
mialakohtaisella liikevaihtoaineistolla, joka ulottuu pisimmillään vuoden 2016 loppuun saakka. Ver-
tailuaineistona ovat Tilastokeskuksen koko maan liikevaihtotilastot.  
 
Katsauksen on laatinut suunnittelija Meeri Koski.  
 
Maakunnan suurimman toimialan, koneiden ja laitteiden valmistuksen, liikevaihto on 2010-luvulla 
ollut laskusuunnassa muutamia hetkittäisiä piristymisiä lukuun ottamatta. Trendi on kuitenkin pysy-
nyt tasaisena vuoden 2015 syksystä saakka, aivan käyrän loppupäässä trendi näyttää kääntyvän 
nousuun. Toiseksi suurimman toimialan, sähkölaitteiden valmistuksen, trendi on ollut epätasainen 
läpi vuosikymmenen. Se on pysytellyt valtaosin koko maan trendin alapuolella ja vuoden 2015 syk-
systä lähtien kuilu on yhä kasvanut. Maakunnan metallinjalostuksen ja metallituotteiden valmistuk-
sen trendi nousi vuosikymmenen alussa, mutta on sittemmin ollut epätasaisessa laskusuunnassa 
useita vuosia. Vuoden 2016 keväällä trendikäyrä kuitenkin kääntyi nousuun. Alueen selkeä valo-
pilkku on elintarvikkeiden valmistuksen ala, jonka liikevaihdon trendi on viime vuosien hienoisen las-
kusuunnan jälkeen silti huomattavasti paremmalla tolalla kuin vuosikymmenen alussa. 

Koko teollisuuden liikevaihtotrendi on viime vuosina tasoittunut vuosien 2010–2013 vuoristoradasta. 
Teollisuuden trendi laski loivasti vuonna 2015, mutta kääntyi viime vuonna nousuun. Liikevaihto-
trendi mukailee loivasti suurimmilta osin vientitrendiä. Tämä johtuu maakunnan teollisuuden suu-
resta riippuvuudesta globaaleista markkinoista. Vienti laski voimakkaasti vuonna 2015 ja viime vuo-
den aikana trendikäyrä on poukkoillut, kuitenkin positiiviseen suuntaan. Niin koko teollisuuden liike-
vaihdossa kuin viennissäkin Pohjanmaan trendi on hieman koko maata pirteämpi. Rakentamisen 
päätoimialalla Pohjanmaan trendit ovat pysyneet koko maan tason yläpuolella ja kehittyneet varo-
vaisen positiivisesti pitkään. Vuonna 2015 rakennusala lähti kuitenkin voimakkaaseen laskuun, 
mutta kääntyi erittäin reippaaseen kasvuun viime vuoden puolivälissä. Kaupan trendi on pysynyt 
tasaisena jo useita vuosia, ja tällä hetkellä ollaan selvästi vuosikymmenen alkua paremmalla tasolla.  

Trendisarja kuvaa kehityksen suuntaa pidemmällä aikavälillä. Trendin loppupään tulkinnassa on 
hyvä noudattaa harkintaa, sillä trendikuvaajan loppuosa muuttuu usein tulevien kuukausitietojen päi-
vittämisen jälkeen, kuten on monien sarjojen osalta tapahtunut myös nyt edellisen suhdannekat-
sauksen julkaisun jälkeen.  
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Teollisuustoimialojen liikevaihto 

Pohjanmaan suurimman teollisuuden toimialan, koneiden ja laitteiden valmistuksen sekä niiden 
huollon, asennuksen ja korjauksen liikevaihto on kehittynyt pääosin negatiivisesti viime vuosina. 
Vuosi 2014 alkoi positiivisesti, kehittyi kaksi vuosineljännestä negatiivisesti ja oli jälleen loppuvuo-
desta 13 prosentin kasvussa. Vuosi 2015 taas oli kokonaan edeltävää heikompi, mutta vuoden 2016 
kolmannella vuosineljänneksellä kasvu olikin reipasta. Viimeinen vuosineljännes jäi vaisummaksi, 
mutta kuitenkin positiiviseksi. 
 

 

Pohjanmaan kone- ja laitevalmistuksen trendi on ollut pääsääntöisesti laskusuunnassa useita vuo-

sia. Vuoden 2015 loppupuoliskolta lähtien trendi on kuitenkin hieman tasoittunut ja vuoden 2016 

aikana se lähti jopa hienoiseen nousuun. 
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Pohjanmaan toiseksi suurimman teollisuuden toimialan, sähkölaitteiden valmistuksen liikevaihto 

lähti nousuun vuoden 2014 lopussa ja kasvoi vielä vuoden 2015 kolmen ensimmäisen neljänneksen 

aikana. Vuoden viimeisellä neljänneksellä se kuitenkin kääntyi laskuun, ja koko vuoden 2016 liike-

vaihto olikin voimakkaasti laskusuunnassa.  

 

Pohjanmaan sähkölaitteiden valmistuksen liikevaihtotrendi kohosi vuoden 2011 alkupuoliskolle 

saakka, jonka jälkeen se laski voimakkaasti, mutta alkoi hiljalleen kasvaa. Epätasaisen kasvun jäl-

keen trendi kääntyi laskuun vuosien 2014–2015 vaihteessa. Lasku on jatkunut siitä lähtien.  

Koko maan tasolla tarkasteluna trendi on ollut tasaisempi. Sähkölaitteiden valmistuksen liikevaihto-

trendi kasvoi vuoden 2014 ajan, mutta seuraavan vuoden alkupuolen jälkeen se kääntyi loivaan 

laskuun. Vuoden 2016 ajan koko maan sähkölaitteiden valmistuksen liikevaihtotrendi on ollut varo-

vaisen positiivista. Kuilu Pohjanmaan maakunnan trendiin nähden kasvaa. 
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Metallituotteiden jalostus ja valmistus on Pohjanmaan kolmanneksi suurin toimiala. Liikevaihdon 

kasvu on ollut positiivista edellisen kerran vuoden 2014 ensimmäisellä neljänneksellä. Sen jälkeen 

negatiiviset kasvuluvut ovat pysyneet varsin tasaisina vuotta 2016 lukuun ottamatta. Vuosi alkoi sy-

vällä sukelluksella, mutta tasoittui vuoden mittaan ja viimeinen neljännes olikin ensimmäinen kasva-

van liikevaihdon ajanjakso yli kahteen vuoteen. 

 

Trendi lähti nopeaan kasvuun vuonna 2010, ja aaltoili tasaisissa lukemissa useita vuosia. Vuonna 

2014 alkanut epätasainen alamäki jyrkkeni vuoden 2015 loppupuolella. Viime vuoden puolella trendi 

on kuitenkin lähtenyt reippaaseen nousuun.  
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Pohjanmaan elintarvikkeiden ja juomien valmistuksen liikevaihto nousi syvästä laskusta hienoi-

seen nousuun vuoden 2014 aikana. Vuonna 2015 liikevaihdon kasvu oli positiivista läpi vuoden. 

Kasvu kuitenkin taittui seuraavana vuonna, ja vuosi 2016 olikin kokonaan negatiivinen. Vain keväällä 

negatiivinen kasvu käväisi lähellä nollaa. 

 

Trendivertailussa Pohjanmaan elintarviketeollisuudella on jo pitkään mennyt huomattavasti parem-

min kuin koko maassa keskimäärin. Ala on kasvanut jo useita vuosia, joskin vuosina 2011 ja 2013–

2014 trendissä näkyy notkahduksia. Trendi laski jälleen vuoden 2015 syksystä lähtien, mutta ala-

mäki näyttää päättyneen ja trendi on tasoittunut. 

Koko maassa elintarviketeollisuuden liikevaihtotrendi on pysynyt varsin tasaisena pitkän aikavälin 

tarkastelussa. Trendi kasvoi hiljalleen vuosien 2012–2013 vaihteeseen saakka, jonka jälkeen se py-

syi tasaisena yli vuoden verran ja lähti hiljalleen laskuun vuoden 2014 loppupuoliskolla. Sittemmin 

trendi on tasoittunut. 
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Seuraavaksi tarkastellaan edellä mainittujen toimialojen liikevaihdon euromääräistä kehitystä. 

Kone- ja laitevalmistus erottuu joukosta suurilla kuukausittaisilla vaihteluilla. Liikevaihdossa on nou-

supiikki ennen vuodenvaihdetta, mikä heijastaa suurten tilausten ajoittumista kalenterivuosien mu-

kaan. Elintarviketeollisuuden, sähkölaitteiden valmistuksen sekä metallituotteiden jalostuksen ja val-

mistuksen liikevaihtokuvaajat ovat tasaisempia ja suuruusluokiltaan kone- ja laitevalmistusta pie-

nempiä. Maakunnan tärkein toimiala erottuu kuvaajasta selkeästi.  

 

Viennin prosenttiosuus Pohjanmaan koko teollisuuden liikevaihdosta on pysynyt korkeana ja var-

sin vakaana käytännössä koko tarkastelukauden ajan. Koko teollisuuden liikevaihdosta keskimäärin 

65–85 prosenttia tulee viennistä. Korkeimmat piikit erottuvat aina vuodenvaihteen tienoilla, eikä 

viime vuosi ole poikkeus. Todennäköisesti osuuksissa on eroja toimialoittain, mutta tarkempia tilas-

totietoja ei ole saatavilla. 
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10-11 Elintarviketeollisuus 28+33 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus

27 Sähkölaitteiden valmistus 24-25 Metallituotteiden jalostus ja valmistus
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Päätoimialojen ja viennin liikevaihto 

Pohjanmaan koko teollisuuden liikevaihto on kehittynyt varsin epätasaisesti viime vuosina. Vuosi 
2014 alkoi positiivisesti, jatkui negatiivisena kahden vuosineljänneksen ajan ja päättyi voimakkai-
siin kasvulukuihin. Vuosi 2015 oli tasaisempi, vaikka sillekin mahtui niin negatiivista kuin positiivis-
takin kasvua. Viime vuoden ensimmäinen vuosineljännes oli liikevaihdoltaan 7,0 prosenttia edellis-
vuotta kehnompi, mutta kolmas neljännes vaikuttaa jo positiiviselta. 
 

 

Pohjanmaan koko teollisuuden liikevaihtotrendi on viime vuosina tasoittunut vuosien 2010–2013 

jyrkistä muutoksista. Liikevaihto kasvoi vuoden 2010 lopulle saakka, jonka jälkeen se laski voimak-

kaasti vuoden 2011 syksyyn saakka. Tämän jälkeen trendi taas kasvoi reilun vuoden, ja lyhytaikai-

semman nousun ja laskun jälkeen trendi on tasoittunut ja pysynyt jo pitkään varsin tasaisena. 

Koko maassa trendi kasvoi myös vuoden 2011 Pohjanmaan notkahduksen ajan. Vuoden 2011 lop-

pupuolelta teollisuuden liikevaihtotrendi onkin ollut tasaisessa, loivassa laskusuunnassa. Viime 

vuonna koko maan trendi alkoi hieman parantua. Pohjanmaan liikevaihtotrendi on jo pitkään ollut 

koko maan trendiä positiivisempi.  
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Pohjanmaan teollisuuden vientiliikevaihdossa on ollut viime vuosina suuria nousuja ja laskuja. 

Vuoden 2014 ensimmäisellä ja neljännellä vuosineljänneksellä vienti oli huomattavan positiivista 

vuotta aikaisempaan nähden, kun taas vuoden keskivaiheilla vientiliikevaihdossa oli negatiivista ke-

hitystä. Negatiivinen kasvu alkoi vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä ja jatkui aina viime vuo-

den puoliväliin saakka. Vuoden 2016 kolmannella neljänneksellä vienti kasvoi 6,7 prosenttia, mutta 

viimeinen neljännes jäi nollan tienoille.  

 

Teollisuuden viennin liikevaihtotrendi mukailee koko liikevaihtoa. Vuoden 2011 alamäki näkyy 

vientitrendissä kuitenkin jyrkempänä kuin koko liikevaihdon trendissä. Myös muut nousut ja laskut 

esittäytyvät jyrkempinä vientiliikevaihdon trendissä. Tämä kuvastaa suurta vientiriippuvuutta. Trendi 

lähti laskuun vuoden 2014 loppupuolella, mutta on kasvanut hiljalleen aaltoilevasti vuoden 2015 

puolivälistä lähtien.  
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Vuonna 2014 Pohjanmaan rakennusalan liikevaihto kasvoi jokaisella vuosineljänneksellä edeltä-

vään vuoteen nähden. Vuoden 2015 alkupuoli oli negatiivisen kasvun aikaa, kun loppupuolella pääs-

tiin jälleen positiivisiin lukemiin. Viime vuoden alussa liikevaihto kuitenkin pienentyi, ja toisella vuo-

sineljänneksellä liikevaihto sukelsi 9,0 prosenttia vuodentakaisesta. Kolmas neljännes oli kuitenkin 

jo positiivisen kasvun aikaa. 

 

Trendiä tarkastellessa Pohjanmaa lähti nousemaan vuoden 2011 alusta lähtien koko maan liike-

vaihtotrendin yli. Vuodesta 2012 vuoden 2015 loppuun trendi oli pääosin varsin tasainen Pohjan-

maalla ja koko maassa. Rakennusalan liikevaihtotrendi lähti kuitenkin laskuun syksyllä 2015, mutta 

kääntyi jyrkkään nousuun viime keväänä tasoittuen myöhemmin. Koko maan liikevaihtotrendi on 

loivassa, pitkäaikaisessa kasvussa.  
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Kaupan alan liikevaihto oli vuonna 2014 edeltävää vuotta pienempää läpi vuoden. Vuosien 2015 

ja 2016 aikana liikevaihto on kehittynyt varsin epätasaisesti. Vuosi 2015 alkoi positiivisesti, kaksi 

seuraavaa neljännestä liikevaihto pysytteli nollan tietämillä, ja loppuvuonna positiivista kasvua oli 

1,5 prosenttia. Viime vuoden ensimmäinen neljännes oli 0,9 prosentin negatiivisessa kasvussa, seu-

raava neljännes 1,2 prosenttia positiivisella puolella, kolmas neljännes jälleen nollassa.  

 

Pohjanmaan maakunnan kaupan alan liikevaihtotrendi mukailee pääosin koko maan trendiä. 

Viime vuosien aikana Pohjanmaan alue on kuitenkin nipin napin säilyttänyt koko maata paremman 

aseman. Trendi on pysynyt hyvin tasaisena useita vuosia. Vuosien 2015 ja 2016 aikana Pohjanmaan 

trendikäyrällä voidaan havaita pientä aaltoilua, mutta merkittäviä muutoksia trendissä ei ole viime 

aikoina tapahtunut. 
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Koko ELY-alueen teollisuustoimialojen liikevaihto 

Kemian teollisuudesta (sis. 19 koksin ja jalostettujen öljytuotteiden valmistus, 20 kemikaalien ja 

kemiallisten tuotteiden valmistus, 22 kumi- ja muovituotteiden valmistus) teollisuudesta on saata-

villa vain koko ELY-alueen kattavia liikevaihtotietoja. Vuonna 2014 liikevaihto laski edellisestä vuo-

desta, kun taas seuraava vuosi oli jokaisella vuosineljänneksellä pirteän positiivinen. Vuosi 2016 

taas oli jokaisella neljänneksellä negatiivinen.  

 

Kemian teollisuuden trendi kasvoi tasaisesti vuoden 2012 keskipaikkeille saakka, jonka jälkeen 

se laski aina vuoden 2014 loppuun matalaa nousupyrähdystä lukuun ottamatta. Vuoden 2015 alusta 

trendi lähti jälleen voimakkaaseen nousuun, mutta kasvu jäi lyhytaikaiseksi ja kemian teollisuuden 

liikevaihtotrendi onkin pysynyt varovaisen tasaisena jo yli vuoden ajan.  
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Myös kulkuneuvojen valmistuksesta on saatavissa vain ELY-kohtaisia liikevaihtotietoja. Alan lii-

kevaihto on kasvanut positiivisesti lähes koko tarkastelujakson ajan, vuonna 2015 loppupuoliskolla 

jopa huimat yli 20 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden. Vuoden 2016 ai-

kana kasvuluvut pienentyivät ja viimeisellä vuosineljänneksellä liikevaihto 8 prosenttia negatiiviseksi. 

 

Kulkuneuvojen valmistuksen ELY-alueen trendi heittelehtii voimakkaasti ilman selkeitä syklejä. 

Viime vuosina aikana trendi on ollut pääasiassa kasvava ja viime vuoden lopussa trendi saavuttikin 

huippunsa koko seitsemän vuoden tarkastelujaksolla. Vuonna 2016 trendi on kuitenkin ollut lasku-

suunnassa, joskin syksystä lähtien käyrä on jälleen lähtenyt nousuun. Kuitenkin vasta tulevat suh-

dannekatsaukset näyttävät, lähteekö kasvu oikeasti jälleen käyntiin. 
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